
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Медвенская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева » 

 

П Р И К А З 

от 01.10.2024 года                                           №  457 

      посёлок Медвенка                                                                

 

О внесении изменений в Положение о формах,  

периодичности и порядке текущего контроля 

 успеваемости и промежуточной аттестации учащихся  

в МКОУ «Медвенская СОШ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения РФ 

от 18.05.2023 № 371-ФЗ «Об утверждении федеральной образовательной 

программы среднего общего образования» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в раздел 2 «Содержание и порядок проведения текущего 

контроля успеваемости обучающихся» положения о формах, периодичности и 

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

учащихся в МКОУ «Медвенская СОШ» следующие изменения: 

Пункты 2.18 – 2.20 изложить в новой редакции: 

2.18. Отметка учащегося за четверть, полугодие выставляется на основе 

результатов текущего контроля успеваемости, с учетом результатов письменных 

контрольных работ, а также с учетом динамики индивидуальных учебных 

достижений за отчетный период. Как правило, выставляется среднее 

арифметическое всех отметок, округленное по правилам математического 

округления. Вес различных видов письменных работ по всем учебным предметам 

считать равным «1».  

2.19. В 7–11–х классах проводится синхронно-параллельное изучение 

предметов «Алгебра», «Геометрия», «Вероятность и статистика». В рабочих 

программах, классных журналах ведутся следующие записи: «Алгебра», 

«Геометрия», «Вероятность и статистика». Успеваемость обучающихся при 

изучении данных предметов за четверть, полугодие и год фиксируется учителем 

соответствующей отметкой по пятибалльной шкале. В сводной ведомости 

классного журнала записываются учебные предметы «Алгебра», «Геометрия», 

«Вероятность и статистика», по которым выставляются отметки за четверть, 

полугодие и год.  

2.20. Утратил силу.  

2. Внести изменения в раздел 3 «Содержание и порядок проведения 

промежуточной аттестации», где пункт 3.6 изложить в следующей редакции: 

-  Годовые отметки в рамках годовой промежуточной аттестации 

выставляются на основании четвертных (полугодовых) отметок, как целое число, 

полученное путем определения среднего арифметического четвертных 

(полугодовых) отметок в соответствии с правилами математического округления. 

В случае если среднее арифметическое четвертных (полугодовых) отметок 

составляет 2,5; 3,5 или 4,5, то округление идет в пользу целого числа. 



3. Техническому специалисту Брежневой Н.Н. разместить данный приказ на 

официальном сайте школы. 

4. Классным руководителям 2-11 классов проинформировать обучающихся и 

их родителей (законных представителей) о внесении изменений в раздел 2 

«Содержание и порядок проведения текущего контроля успеваемости 

обучающихся» и раздел 3 «Содержание и порядок проведения промежуточной 

аттестации» положения о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации учащихся в МКОУ «Медвенская 

СОШ». 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей 

директора по УВР Альянову Н.И., Пульникову С.Ю. 

 

 

 

Директор ________________  Е.О. Гринкевич 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

Альянова Н.И. _____________ 

Пульникова С.Ю. _____________  
 


